ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

QUẬN ĐỐNG ĐA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-QLĐT

V/v: kiểm tra, rà soát, thống kê các

công trình HTKT, công trình nhà

nguy hiểm và công trình khác bị

ảnh hưởng do cơn bão số 3 gây ra

trên địa bàn quận Đống Đa.

Đống Đa, ngày 06  tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

- Ban QLDA ĐTXD quận;

- Các phòng ban, cơ quan đơn vị;

- Ủy ban nhân dân các phường;

- Xí nghiệp quản lý nhà Đống Đa;

- Các chủ đầu tư, chủ quản lý, sử dụng các công trình,

hộ gia đình có thiệt hại do Bão số 3 gây ra trên địa

bàn.

Căn cứ Nghị quyết số 21/2022/NQ-HĐND ngày 12/9/2022 về phân cấp

quản lý nhà nước một số lĩnh vực kinh tế - xã hội trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 49/2022/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND

thành phố Hà Nội về việc ban hành Quy định phân cấp một số thẩm quyền quản

lý nhà nước của UBND thành phố Hà Nội về Hạ tầng kỹ thuật, du lịch;

Căn cứ văn bản số 2993/UBND-ĐT ngày 11/9/2024 của UBND thành

phố Hà Nội về việc tăng cường công tác kiểm tra, rà soát, khắc phục hậu quả sau

bão số 3 (bão Yagi), đảm bảo an toàn khai thác các công trình xây dựng, hạ tầng

kỹ thuật đô thị trên địa bàn Thành phố.

Căn cứ văn bản số 7487/SXD-GĐCL ngày 11/9/2024 của Sở Xây dựng

về việc tăng cường công tác kiểm tra, rà soát, khắc phục hậu quả sau bão số 3

(bão Yagi), đảm bảo an toàn khai thác các công trình xây dựng, hạ tầng kỹ thuật

đô thị trên địa bàn Thành phố.

Căn cứ văn bản số 5571/STC-NSCHX ngày 12/9/2024 của Sở Tài chính

về việc sử dụng nguồn kinh phí để thực hiện khắc phục thiệt hại do cơn bão số 3

gây ra;

Để đảm bảo tiến độ khắc phục Thành phố và Sở Xây dựng giao, UBND

quận Đống Đa giao nhiệm vụ:

1. Đối với vỉa hè tuyến phố, vườn hoa, hạ tầng xung quanh hồ do quận

quản lý theo phân cấp: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng quận rà soát, thống

kê các hạng mục vỉa hè, lòng đường, vườn hoa bị sụt, lún, các bó vỉa gốc cây bị

hư hỏng… do ảnh hưởng cơn bão số 3 (theo mẫu biểu gửi kèm)

2. Đối với các tuyến ngõ, ngách: UBND các phường tổ chức kiểm tra, rà

soát, thống kê các hạng mục công trình hạ tầng kỹ thuật bị sụt lún, các thiết bị

2

thể thao ngoài trời bị hư hỏng do cơn bão số 3 (có biểu phụ lục gửi kèm)

3. Đối với công trình, nhà nguy hiểm: Xí nghiệp quản lý nhà Đống Đa và

UBND các phường thống kê các kết cấu hư hỏng, mất ổn định; tình trạng cửa,

lan can, vật treo, neo trên cao, tường vách, mái.. có giải pháp khoanh vùng cảnh

báo, thông báo đến các chủ đầu tư, chủ sử dụng và xử lý kịp thời đảm bảo an

toàn trong quá trình sử dụng (có biểu phụ lục gửi kèm)

4. Đối với các biển quảng cáo (bao gồm cả biển quảng cáo tấm lớn), bồn

nước mái, mái tôn, mặt dựng, cửa kính bị hư hỏng do bão: UBND phường tuyên

truyền, vận động các hộ gia đình, chủ quản lý bảng biểu quảng cáo tấm lớn, khu

dân cư, tổ dân phố tổ chức thực hiện dọn dẹp, tháo dỡ các biển quảng cáo hư

hỏng; khẩn trương kiểm tra tình trạng kết cấu, tháo dỡ ngay các kết cấu hư hỏng,

lung lay không chắc chắn hoặc thực hiện sửa chữa và gia cố, giằng, chống đảm

bảo an toàn.

- Biểu 1: Danh mục công trình HTKT trên vỉa hè tuyến phố, vườn hoa

- Biểu số 2: Danh mục HTKT trong ngõ, ngách

- Biểu số 3: Danh mục nhà nguy hiểm bị ảnh hưởng do cơn bão

Kết quả rà soát, thống kê được gửi về UBND Quận bao gồm cả văn bản

và file mềm (Qua phòng Quản lý đô thị, Zalo SĐT 0986.150.080) trước 17h00’

ngày 25/9/2024 (Thứ tư).

Đây là nội dung quan trọng, liên quan đến trách nhiệm công tác khắc phục

thiệt hại do Bão số 3 gây ra, UBND Quận yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo

thực hiện và báo cáo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Quận ủy, HĐND Quận

- Đ/c Chủ tịch UBND Quận;

- Các đ/c PCT UBND Quận;

- BCH PCTT&TKCN Quận;

- Lưu VT, QLĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Anh Tuấn

		2024-09-19T10:39:10+0700

		2024-09-19T10:46:57+0700

		2024-09-19T14:16:03+0700

		2024-09-19T14:52:38+0700

		2024-09-19T14:52:38+0700

		2024-09-19T14:52:38+0700